
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HÀ TRUNG 
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  20  /QĐ-UBND                Thị trấn Hà Trung, ngày  28 tháng 01 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định các điều kiện cách ly tại nh  n i c      

của các    ờn  h   nhiễm COVID-19 không triệu chứng có nguyện vọn  

đ  c cách       ế tại nh  n i c        ên địa bàn thị trấn Hà Trung 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HÀ TRUNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và phòng chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 4156/QĐ-BYT ngày 28/8/2021 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Tài liệu Hướng dẫn Chăm sóc người nhiễm SARS-CoV-2 tại nhà;  

Căn cứ Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Phê duyệt Phương án điều trị SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/ 01/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiễm 

COVID-19 không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Công văn số 249/UBND-VP ngày 28/01/2022 của UBND huyện Hà 

Trung về việc triển khai thực hiện Quyết định 485/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều 

trị người nhiễm Covid -19 không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 28/ 01/2022 của UBND huyện 

Hà Trung về việc Ủy quyền ký Quyết định quản lý, theo dõi và điều trị người 

nhiễm COVID 19 không triệu chứng tại nhà/ nơi cư trú để phòng, chống dịch 

Covid-19;  

Được sự thống nhất của Ban thường vụ Đảng uỷ, thường trực HĐND và 

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị trấn; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê thị trấn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định các điều kiện cách ly tại nh  n i c  tr  của 

các tr ờn  h p nhiễm COVID-19 không triệu chứng có nguyện vọn  đ  c cách    

y tế tại nh  n i c  tr  trên địa bàn thị trấn H  Trun  (sau đâ   ọi tắt là Tổ thẩm 

định) gồm các ông (bà) có tên sau: 
 

1. Ông: Nguyễn Ngọc Luyện - Phó Chủ tịch UBND thị trấn - Tổ tr ởng; 

2. Ông: Nguyễn Tiến Trúc – Tr ởng Trạm y tế thị trấn – Tổ phó; 

3. Ông: Nguyễn Văn H n  - Tr ởng công an thị trấn – Thành viên; 

4. Bà: Mai Thị Bình - Chủ tịch Hội phụ nữ thị trấn – Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Trang - Chủ tịch Hội nông dân thị trấn – Thành viên; 

7. Ông: Nguyễn Ngọc Khanh -  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh- Thành viên;  

8. Ông: Nguyễn Thanh Tình – Bí th  Đo n thanh niên thị trấn - Thành viên; 

9. Bà: Phạm Thị Đính – Cán bộ trạm y tế thị trấn - Thành viên; 

10. Các Tổ tr ởng tổ Covid cộn  đồng các tiểu khu (10 tiểu khu tr ởng các 

tiểu khu).  
 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định:  

- Tiến hành thẩm định, đánh  iá các điều đối với n  ời nhiễm Covid-19. 

- Tiến hành thẩm định điều kiện c  sở vật chất n i cách      tế m  n  ời 

nhiễm COVID-19 đăn  ký. 

- Lập Biên bản  ác nhận đạt các điều kiện về tiêu chí  âm s n  v  c  sở vật 

chất theo mẫu qu  định. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ thẩm định do Tổ tr ởng phân công.  

- Tổ tr ởng Tổ thẩm định chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định đánh  iá 

của các điều kiện cách ly tại nh  n i c  tr  của các tr ờn  h p nhiễm COVID-19 

không triệu chứng có nguyện vọn  đ  c cách      tế tại nh  n i c  tr   trên địa 

bàn thị trấn Hà Trung. 

- Các thành viên của Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Công chức Văn phòn  – thống kê thị trấn, các thành viên của Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch, Tổ thẩm định, Tổ Covid cộn  đồng các tiểu khu, Trạm y tế thị 

trấn Hà Trung, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Nh  điều 3QĐ; 

- UBND hu ện (để b c); 

- BCĐ PCD covid19 thị trấn; 

- L u: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Cù Văn Hân 

 



3 

 

 

 

 
 

 

 


		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-08T08:20:37+0700


		tthatrung.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-08T09:00:08+0700




